
DECRETO N° 0862 

ROSARIO, ':4 40 AÑOS DE LA RECUPERACIÓN DE LA DEMOCRACIA~ 14 de julio de 2023. 

VISTO: 

Las disposiciones del artículo 39° del Código de Convivencia Ciudadana (Ordenanza nro. 10.267) 

relativas al "pago voluntario" de las sanciones de multa; 

Y CONSIDERANDO: 

Que dicha normativa prevé que la sanción podrá extinguirse por el pago único y voluntario del 

mínimo de la multa prevista con una quita de hasta el 50%, o mediante un convenio de pagc del 

mínimo de la multa en hasta 10 cuotas no inferiores a 20 UF, con una quita de hasta el 25%, antes 

de la iniciación de la causa. 

Que asimismo, se dispone que el Departamento Ejecutivo determinará vía reglamentaria los casos, 

formas y plazos en los que podrá acogerse al beneficio. 

Que en tal sentido, el artículo 5° del Decreto nro. 1025/2022 contiene las disposiciones 

reglamentarias generales que garantizan su implementación, siendo conveniente en esta instancia 

complementarlo a través de la definición concreta de aquellas faltas que no habilitarán el instituto. 

Que siendo necesario proveer sobre el particular, en uso de sus atribuciones, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

Artículo 1°.- Incorpórese el siguiente apartado al artículo so del Decreto nro. 1025/2022: 

"5.6. El beneficio no será aplicable para las faltas comprendidas en los artículos del Código de 

Convivencia Ciudadana que a continuación se detallan: 24, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 

137, 139,140,142,143,144,146,150,155,156, 157,159,160, 161a.1, 161a.2., 162, 163, 164, 167, 

172, 173, 175, 176, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 189, 191, 193, 195, 196,202, 



203, ?04, 205,206,207,208,209,210, 212,214,215,216,217,218,221,224,225,228,229,230, 

231, 232a.1, 232a.4, 232b.1, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 246 ultima parte, 247, 248, 249, 

250,251,252,253,254,255,256,257,261,262,263,264, 265,266,267,268,269,270,273a.1.1, 

273a.1.2, 273a.1.3, 273a.1.4, 273a.1.5, 273b.1, 273e.1, 273e.2, 273e.3, 273e.4, 273e.5, 273e.6. 

273e.7, 273e.8, 273e.9, 273e.10, 273e.11, 273e.12, 273e.13, 273e.14, 274, 275, 276, 277a.1., 

277a.2., 277a.3., 277a.4., 277a.5., 279, 284, 285, 286, 287a.15, 287a.20, 287b.2, 287b.3, 287b.5, 

287b.6, 287c.3, 287d.1, 287d.4.3, 287d.5, 287d.6, 287e.1, 287e.2, 287e.3, 288, 289, 293a.1, 

293a.13, 294b.1, 296, 297a.1, 297a.2, 297a.4, 297a.5, 297b, 297d, 298a.1, 298b.1, 298b.2, 298b.3, 

300, 301' 303, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 313, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 

326, 327b, 327c, 327d, 328, 329b.2, 329b.3, 332a.1, 332a.6, 332b.1, 332b.2, 332b.3, 332b.4, 

332b.5, 332c.1, 332c.2, 333, 335, 337, 338, 339, 340, 341, 342. 

Artículo 2°.- Dese a la DirecCión General de Gobierno, insértese y publíquese en el 

Municipal Electrónico. 

, .. --· 

LIC. ERMÁN GIRÓ 
S~cretar de Modernización 

Cercania 
i·flun¡ci :did;¡d de Rosario 

Dr. pr.,... • :'""' .1.-'\\.''<IN 
11... . • 

Municipa'""'"''"' c.t: ~~sario 

{ . ' 


